Моторская  сельская  Дума

Кильмезского района Кировской  области
Четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

25.06.2020                                                                                                                       № 2/2
д.Надежда

О внесении изменений в Решение Моторской  сельской Думы

 от 08.02.2008 №2/2 «Об условиях и порядке выплаты премии
по результатам  работы лиц, замещающих

выборные  муниципальные  должности»
        В соответствии  с Постановлением Правительства Кировской области «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области Моторская сельская  Дума  РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке премирования лиц, замещающих выборные муниципальные должности органов местного самоуправления МО Моторское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. в пп.2.1. п.2 «Порядок определения размера пенсии» цифры 3590 рублей заменить цифрами 5131 рублей;
1.2. пп.2.2. п.2  исключить;

1.3. пп.2.3. п.2 изложить в новой редакции: «Премия выплачивается в полном размере при выполнении всех показателей, предусмотренных приложением к Положению;

1.4. пп.2.4. п.2 изложить в новой редакции: «За невыполнение показателей размер премии снижается на 5%, но не более значения, установленного по данному показателю в приложении к Положению;
1.5. пп.2.5. п.2 исключить;

1.6. в пп.2.7. п.2 слова «переменной части» заменить словами «премии».

2. Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить  на Совет  сельской Думы.
3. Настоящее решение вступает в силу  с  01.июля 2020года.

    Глава   сельского поселения                                В.А.Федорко
                                                                                  Приложение к  Положению,

                                                                                  утвержденному решением с/Думы

                                                                                  от 25.06.2020.  № 2/2
                                                               ПОКАЗАТЕЛИ

          премирования   главы   МО «Моторское  сельское  поселение»

	№
	 Показатели,при выполнении которых  премия по результатам  работы  выплачивается в полном размере.
	%  снижения  премии  по результатам работы при  невыполнении показателя.

	1
	Выполнение  плана   исполнения   местного  бюджета по доходам
	  до 5%

	2
	Отсутствие  просроченной  кредиторской  задолженности по выплате заработной платы с начислениями по муниципальному  образованию.
	 до  5%

	3
	Отсутствие задолженности за  потребление  топливно-энергетические  ресурсы.
	до   5%

	4
	Готовность  учреждений  к отопительному  сезону, отсутствие  аварийности  во время  отопительного сезона
	  до 5%

	5
	Своевременное проведение  заседаний представительного  органа  в соответствии  с регламентом.
	 до   5%